Desertus ē locus hic
 et iaz hora p̄teriuu di
 mitte illos vt euntes
 in p̄ximas villas et
 vicos emāt sibi cibos
 quos māducant et re
 spōdens ait illis date
 eis māducare. et dixe
 rūt ei eūtes emāmus
 ducētis denarijs pa
 nes et dabit illis mādu
 care et dicit eis Quot
 panes habetis. ite et
 videte. et cū agnouit
 sent dicit quinq̄ et duos
 pisces et precepit illis
 vt accumbere facerēt
 omnes secundum contu
 bernia sup̄ vinde fenu
 Et discubuerūt in p̄
 tes p̄cētenos et p̄q̄n
 quagenos. et acceptis
 quinq̄ panibz et duobz
 piscibz intūs in celū
 b̄ndixit et fregit panē
 et dedit discipulis suis
 vt ponerēt ante eos et
 duos pisces diuisit om
 nibz. et māducauerūt
 om̄s et saturati sūt. Et
 sustulerūt reliq̄as frag
 mētoz. xii. cophinos
 plenos et de piscibus
 erāt at q̄ māducauerūt
 quinq̄ milia viroam.
 dicit eis. Quos panes habetis et videt hora
 domno factum esse ceteri euangeliste p̄ter m̄sē
 Sequitur. et cum eo ng. dicunt quinque et duos pi
 sces. Quod andreas ap̄t iohannem et quinq̄
 panibz et duobz piscibus suggesterit. hoc ceon
 euangeliste pluralem numerum pro singulari po
 nentes ex discipulorum persona reulerunt. Et
 tur. Et p̄cepit illis ut accumbere facerēt. om̄s
 super vin. et disci in portes p̄cen. et per quā
 Quod autem successit dicit quinq̄genos et cent
 nos ideo non hic n̄euet quia vnus partem dicit
 ter totum. Qui enim de centis reulit hoc. n̄
 lit quod ille p̄termisit

Conf. Per hoc
 em̄ discubuerunt
 in aut secundum
 contubernia
 et quinq̄ panibz
 et duobz piscibus
 intūs in celū
 b̄ndixit et fregit
 panē et dedit
 discipulis suis
 vt ponerēt ante
 eos et duos pisces
 diuisit omnibus
 et māducauerūt
 om̄s et saturati
 sūt. Et sustulerūt
 reliq̄as fragmen
 toz. xii. cophinos
 plenos et de
 piscibus erāt at
 quinq̄ milia
 viroam.

Cris. Per hoc autem datur intelligi quod sequentia
 am discubuerunt per partes et partes in greco enim quod
 hic dicit secundum contubernia duplicatur. ac si di
 ceret per contubernia et contubernia. Sequitur. Et ac
 ceptos quosque panes et duos in eis et sic. panes et de disci
 pulis ut postea eos et duos pisces dicit. **Cris.**
 Deceter autem in celum aspexit quia in deserto manna accipi
 entes iudei de deo dicere attemptauerunt nunquid
 poterit dare panem. Ne vero hoc contingat antequam
 fieret ad patrem retulit quod erat factum. **Cris.**
 Intueatur etiam in celum ut nos instruere a deo poterit
 etiam non a diabolo sicut factum illi qui alieno in
 iuste laboribus nutriunt. Ex hoc etiam turbis tunc
 inuit quod non esset deo stratus si deum inuocasset
 Datur autem panem discipulis a proponendum turbis
 ut erudendo panem non dubium uel miraculum uide
 atur. Sequitur. Et manna omnia et facta sunt et facta reliqua
 frag. xii. cophi. Duodecim cophim super habundantem
 fragmentorum ut quolibet apostolorum unum cophim
 super hunc apponente ineffabile miraculum uideat
 tur. Superabundantis enim uentus erat non solum eos
 homines pascere sed et tantam superabundantiam reli
 quere fragmentorum. **Cris.** enim si manna datur.
 In uniuscuiusque necessitate illud largiebatur
 superfluum uero uermibus scaturiebat. **Meda.** etiam
 uideam pascens quantum ei erat sufficiens tribue
 bat. **Meda.** uero etiam dominus superabundanter opaba
 bat. **Meda.** Distincte autem die declinata turbas
 saluatos reuertit quia uel sine seculorum appropinquante
 uel cum sol iusticie pro nobis occubuit a spiritualis
 in die sumus tunc saluati. puocat apostolos ad fra
 tionem panis insinuans quod quotodie per eos ueruna
 sine corda nostra pascenda. eorum scilicet uentis et exem
 plis. **Per** quinque panes. quinque moysi legis libri
 per duos pisces. psalmi sunt et prophete figurati.
Cris. uel duos pisces sunt piscatores. **Meda.** quia
 scilicet epistole et euangelium. **Meda.** Quia deo quin
 que sunt exterioris hominis sensus quinque uisus uisus
 minus secum designat eos. quia in seculari adhuc habitu
 positos exterioribus bene ut nouerunt. **Cris.** xii.
 mo. Diversi communitatem discubitus distinctiones
 ecclesiarum que uiam catholicam facere designant. ut
 bibi autem requies quinquagenarius numeri misse
 rio pascit. et quinquagenarius bis dicitur uel ad cer
 rituram pascit. Quia ergo prius a malo quiesci
 tur ope. uel post anxia plenus quiescat in cogitacione
 alij quinquagenarius alij centum discumbunt.
Meda. Super fenum autem discumbentes domi
 nos pascunt alimentis qui per potentiam calcatis et
 cupiscens audiendis implendisque dei uerbis op
 am impendunt. **Saluator** autem non noua creat aba
 ria. quia uentus in carne non alia quam predicata sunt
 predicat. sed legis et prophetarum scripta. quod grauda sine
 miteris gratie demonstrat. Intueatur in celum ut ibi
 lucem doceat esse querendam. frangit et ante eas
 ponenda distribuit discipulis. quia sacramenta per
 phete sanctis doctoribus qui hoc toto orbe predicent pa
 riter. **Quod** turbis superest a discipulis tollit quia
 sacrosanta mysteria que a rudibus capi nequeunt. non
 negligenter emittenda. sed sunt inquirenda et h. d. s.

nam per cophinos xii. apostoli et sequentes doctores
 figurant. foris quidem hominibus despecti. sed intus
 salutaris ubi reliquis cumulati. Constat enim cophi
 nis opa seruilia geri solere. **Cris.** uel duodecim
 cophim pleni fragmentis colliguntur cum sint super
 thronos iudicantes. xii. tribus israel qui sunt fra
 gmenta Abraham ysaac et iacob quando ex israel
 relique salue sunt.

Et statim coegit
 discipulos suos ascen
 dere nauim ut prece
 derent eum transfretum
 ad Bethsaidam dum
 ipse dimitteret popu
 lum. **Et** cum dimisisset
 eos abiit in montem o
 rare. **Et** cum sero esset
 erat nauis in medio
 mari et ipse solus in ter
 ra et uident eos labo
 rantes in remigando
 erat enim uentus con
 trarius eis. **Et** circa
 quartam uigiliam no
 ctis uenit ad eos am
 lans super mare. **Et** uo
 lebat perire eos. **At**
 illi ut uiderunt eum ab
 bulantem super mare
 putauerunt phantasma
 esse et exclamauerunt
 Omnes enim eum
 uiderunt et contrista
 ti sunt. et statim locu
 tus est cum eis et dixit
 eis. **Confidite** ego
 sum nolite timere. **Et**
 ascendit ad illos in nauim
 et cessauit uentus
 et plus intra se stupe
 bat. non enim intellexe
 rant de panibus. **Erat**
 enim cor eorum obcecatum

Cris. Dominus quidem
 in miraculo panum quod
 esset conditus rerum
 ostendit. nunc autem
 ambulando super undas
 quod haberet corpus ab
 omnium peccatorum gra
 uedine liberum edocuit
 in placando uentos
 undarumque rabie sed
 dando quod elementis do
 minaret monstrauit.
Unde dicit. **Et** sta. coe
 di. su. al. na. ut p. es
 tras. ad Beth. du. ip
 di. po. **Cris.** Di
 mittit quidem populum
 in benedictione et aliq
 bus curacionibus. **Coe**
 gie autem discipulos
 quia non de facili ab eo
 poterat separari. et hoc
 quidem cum propter nimi
 um affectum quod ad eum
 habebant. cum quod solli
 citabant. qualiter ad
 eos ueriret. **Meda.**
Merito autem monere
 quomodo marcus dicit
 eam pato miraculo pa
 num discipulos uentis
 se trans. ad Beth. cum
 uideat. **Lucas** dicere
 quod in locis Bethsaida
 factum fuerit miracu
 lum illud. nisi forte in
 telligam quod lucas ait
 in desertum locum qui
 est Bethsaida non ipsi
 intima ciuitatis. sed lo
 ca deserti ad eam pertine
 tis esse designata. mar
 cus autem dicit uel p
 cederent eum ad Beth
 saida ubi ipsa ciuitas
 notat. **Sequitur** et cum dixit eos abiit in montem orare. **Cris.**
 Quod decet intelligere de christo. **Meda.** finis quod est homo. hoc
 etiam fecit instruens nos assiduos esse in oratione.
Meda. **Dimissa** autem turba ascendit orare.
Meda. Requiem enim et silentium oratio exigit. **Meda.**
 Non omnis autem qui orat ascendit in montem. sed
 qui bene orat. qui dum orando querit. **Qui** uero

hic
 di
 tes
 &
 os
 re/
 ate
 uze
 us
 pa/
 adu
 tuot
 te &
 ouf
 duof
 illis
 eret
 ontu
 fenū
 in p/
 pqn/
 eptil
 uob
 celu
 pane
 sus
 eos &
 t om
 erūt
 Et
 frag
 omos
 ribus
 auerit
 am.
 nes habent
 & uide
 beu
 xtri
 euangeliste
 pascit
 o ng. dicunt
 quinque & dicit
 as apue
 iohannem
 de quop
 discibus
 suggesterit
 hoc
 m
 numerum
 pro
 singulis
 rum
 persona
 reu
 letur.
 s ut
 accu
 sic
 erit.
 om
 in
 partes
 p
 m
 a
 per
 s
 dicit
 quinquagenos
 m
 us
 uero
 quinquagenos
 u
 uet
 quia
 uisus
 partem
 dicit
 im
 de
 ciuitatis
 Bethsaida
 hoc
 r
 die

Et inde surgens
 abijt in fines . Tyri
 & sydonis . Et in gre-
 ssus in domū nemine
 voluit scire & non po-
 tuit latere . Mulier em̄
 statim vt audiuit dei
 eoz filia habebat spi-
 ritum im mundum in-
 trauit & prociudit ad
 pedes eius . Erat em̄
 mulier gentilis syro-
 phenissa genere & ro-
 gabateum vt demo-
 nium eyceret de filia
 eius . Qui dixit illi .
 sine prius saturari fi-
 lios . Non est bonum
 sumere panem filioꝝ
 & mittere cambꝝ . At
 illa respondit & dixit
 ei . vtqꝫ domine . nam
 & catelli comedūt sub
 mensa de micis puero-
 rum . Et ait illi ppter
 hunc sermonem vade
 exijt demoniū de filia
 tua . Et cum abijtqꝫ
 domum suam inuenit
 puellam iacentem su-
 pralectum & demoni-
 um exijisse .

mois voluntas non impleat . Nec potest velle quod
 fieri non debet . Parco quod factum est . hoc vos
 hulle dicendꝫ est . Aduertendum est autem qd istud
 in hmo gestum est . gentiliū . quibꝫ adhuc tempus
 pdicandi non erat . vltro tamē venientes ad fidem
 non suscipe inuidio erat . Sic ergo factum est vt sal-
 uato a discipulis pditus non esset ab alyis tamen
 qui ingredientem domū viderant proditus est . & in-
 cepit illi qd esset in domo . A suis ergo noluit pre-
 dicari . requirit autem se voluit . & ita factum est .
 ¶ Hecda . Ingressus etiaz domum . pcepit discipu-
 lis . ne se cuiqꝫ in regione ignota quis esset . aperi-
 rent . vt exemplo eius discerent quibꝫ sanandi in-
 firmos grām conferret in exhibito miraculoꝝ . hu-
 manū fauoris gloniam quantum possent declinare .
 nec tamen a pio vtus ope cessare quando hoc fie-
 ri vel fides bonoꝝ iuste meret . vel infidelitas prauo-
 rum . necessario cogeret . Ipse em̄ suum illo meroi-
 tum gentiliū femine & quibuscumqꝫ voluit publica

¶ Theoph . Postqꝫ
 de eis dñs Docuit
 videns in credulos et
 se Judeos . fines ingre-
 dit gentium . Judeis
 em̄ infidelibꝫ existenti-
 bus salus ad gentes
 quertit . Unde dñ . Et
 inde surgens abijt i fi-
 Tyri . & Sy . ¶ Cris-
 tianꝫ & sydon loca cha-
 naneoz erant . Venit
 igit ad eos dñs nō tā
 qꝫ ad p̄mquos . sꝫ tam
 qꝫ ad eos quibꝫ nichil
 est cōmune ad patres
 quibꝫ pmissio facta est
 Et ideo sic veit ut
 aduentus suus tyrys
 & sydonys nō apparēt .
 Unde sequitur . Et i
 gres . domū neminem
 vo . scire . Mondū em̄
 tempus aduenerat ue-
 cum gētibꝫ habitaree
 & eos ad fidem adduce-
 ret . huiꝫ em̄ tempus
 debitum erat post cri-
 cem & resurrectioneꝫ
 ¶ Theoph . Vel ideo
 clam igrediet . ne occa-
 sionem Judei sumeret
 contra eum . tamqꝫ ad
 immūdas gentes tran-
 sisset . Sequit . Et nō
 potuit latere . ¶ Aug-
 8 q . no . 4 . ve . te . Si au-
 tem voluit & n̄ potuit
 infirmata volūtas eꝫ
 esse vidē . Impossibi-
 le est autem ut Salua

uit . ¶ Aug . de questi . no . 4 . ve . test . Deniqꝫ mulier
 Chananea audiens de illo intravit ad eum . que nisi
 prius subiecisset se deo . Judeoz beneficium consecu-
 ta non esset De qua sequit . Mulier em̄ statim vt
 au . de eo . cuius si . ha . spi . immun . & . pci . ad pedes eiꝫ
 ¶ Cris . Per hoc autem voluit dñs discipulos oñ-
 dere . qd etiam gentibꝫ aperuit hostium salutis . vnde
 & mulieris genus describitur cum subdit . Erat ei
 mulier gen . Syro . ge . r . de Syria phenicia . Sequit
 Et rogauit eum vt demonium eyceret de filia eius
 ¶ Aug . de psen . eum . Videt autem afferre aliquā
 repugnantie questionem . qd dicit in domo fuisse do-
 minum cum ad illum venire mulier p filia sua rogā
 Sed quoniam matheus dicit discipulos domino ita
 suggestisse Dimitte illam quoniam clamat post nos
 nihil aliud videt significare qꝫ post ambulatē do-
 minum mulierem illam de p̄catorias voces emisisse .
 quomodo ergo in domo . nisi quia intelligēdū est dix-
 ille quidem marcum qd intrauerit vbi erat ihs cū
 eum pdixisset fuisse in domo . Sed quia matheus
 ait Non respondit ei verbum . Vedit agnoscere in
 eo silentio egressum fuisse ihs de domo illa atqꝫ ita
 cetera contextunt que iam in nullo discordant . Sequit
 Qui dixit illi Sine prius saturari filios .
 ¶ Cris . Quasi diceret . fūm est . vt etiam vos qui
 de gentibꝫ estis salutem consequamini . sꝫ prius optet
 iudeos qui merito antique electionis filioꝝ dei solēt
 nomine cenferi . Vnde celasti refici . & sic tandem gen-
 tibꝫ vite pabula ministrari Sequit . Non est enim
 bonum sumere pa . si . & . mit . ca . ¶ Cris . Hoc autē
 verbum dixit . non qd in eo sit defectus vtutis ad be-
 nefaciendum . omnibꝫ . sed quia beneficium eius distri-
 butum Judeis & gentibꝫ cōmunionem inter se non
 habentibꝫ puocationē magis operaret . ¶ Theop-
 Caneos vocat gentiles tamqꝫ a iudeis sceleratos re-
 putatos . Panem vero dicit beneficium qd filijs . v-
 Judeis dñs pmisit Est ergo sensus qd nō deceat gen-
 tiles beneficiꝫ pmo esse p̄cipos . quod iudeis p̄cipi-
 taliter pmisum est . Ideo autem dominus non statim
 exaudie . sed gratiam differt . vt etiam ostendat mu-
 lieris fidem constantem . Et ut discamus nō statim
 deficere eum oramus sed ut insistamus donec recipi-
 amus . ¶ Cris . Sed etiam ut iudeis ostenderet qd
 non equaliter eis dabat & alienigenis . sanitate &
 vt patefada mulieris fide magis patefieret infideli-
 tas iudeorum . Mulier enim non grauer tulit sꝫ
 vocem domini cum multa reuerentia confirmauit .
 Vnde sequitur . At illa respondit & dixit ei . Dicit
 domine . Nam & cathel . con . sub . men . de . micis . pue-
 roꝝ ¶ Theoph . Quasi di . Judei panem totum habent
 scz descendētē de celo & tua etiam beneficia .
 ego micas postulo scz modicam beneficiꝫ p̄tem .
 ¶ Cris . Ergo in ordine canum se reputat reue-
 rentie est qd dicat . p grā habeo etiam in numero ca-
 num esse . & nō ab aliena . sed a p̄ria mensa comedē
 dominantis . ¶ Theoph . Quia ergo mulier sapien-
 tissime r̄idebat . obtinuit qd optabat . vnde sequitur .
 Et ait illi Non dixit . vtus mea te saluum fecit . sed
 ppter hunc sermonem . & ppter fidem tuam que hoc
 sermone demonstraē . Vade . exijt . dñ . cm . a . fi . tua .

Theo. Ideo autem eos dominus non exaudie
 quis aliud est tempus signorum celestium sed tempus ad
 uentus sed cum ventus celo commouebantur et
 luna non dabit lumen suum. Tempore autem primi ad
 uentus non sunt talia sed omnia mansuetudine plena
Meda. Non etiam dandum erat celeste signum
 generationi temptantiu dnm. Cetero gratiam que
 reu dominu signum de celo ostendit quando cernit
 apo apostolus ascendit in celum. Sequitur. Et dimite
 eos. ascende. et abije transfretu. **Th**eo. De
 mirat quidem dominus phariseos quasi in cordeos.
 Nam ubi spes est correctionis ibi morandum est.
 Vbi vero malum incorrigibile est. inde recedendum
 Sequitur. Et obsecrauit pa. su. et nisi vnu pa. non ha
 secum in nauis. **M**eda. Querit autem aliquis. Quo
 modo panes non habebant. qui statim impletis septem
 sem spores ascenderunt in nauis. Sed scriptu
 ra testatur quod obliti sunt eos secum tollere. quod indicium
 est quod modicam carnis curam haberent in reliquis
 quibus ipsa reficiendi corpora necessitas mentione
 dominici comitatus mente excelsa. **Th**eo. **Th**eo.
 Dispensatus etiam panes sumere discipuli sunt ob
 liti ut reprehensi a xpo fierent meliores. et ad ventus
 xpi notitiam puenirent. Sequitur enim. Et prescis di
 di de. et ca. a fer. phari. et fer. Herodis. **C**riso.
Matth. de. a semito phariseo et saduceo. mare.
 vo saduceo et be. Lucas vo phariseo. solu. Tres
 g. phi. noiant quasi priapales. **M**atth. vo. **M**ar
 cus sibi secundarios diuiserunt. Congruum autem.
Marcus posuit herodis quasi relicta. a. **M**attho
 herodians in supplementum narrationis ipsius. **H**o.
 autem dicens paulatim inducit discipulos ad sensu
 et fidem. **Th**eo. **F**ermentum enim phariseorum
 et herodianorum vocat doctrinam eorum quasi damno
 lum et corruptiuam et malicia veteri plenam. **H**ero
 dianam enim doctores erant qui herodem xpm esse dice
 bant. **M**eda. Del fermentum phariseo est decie
 ta legis diuine traditionibus hominum postponere lege
 verbis predicare et factis impugnare. dnm tempta
 re doctrine eius aut openo no credere. Fermentu
 autem herodis est adulterium homicidium. temeritas
 urandi simulatio religionis et odium in xpi et
 precursorum. **Th**eo. **I**psi autem discipuli
 de fermento panum dixisse dnm putauerunt. Vnde
 sequitur. Et cogita. ad al. di. quia pa. non habet. **H**oc
 autem dicebant. quasi non intelligentes xpi ventu
 et poterat panes facere ex no ente. Vnde dominus
 eos reprehendit. Sequitur enim. Quo cognico ih. ait
 illis. Quis cogi. quia pa. no habetis. **M**eda. Per
 occasionem autem precepti quod saluator iusserat
 dicens. Cauete a fermento phari. et ferren. **H**ero.
 Docet eos quod significent quinque panes et septem
 de quibus subdit. **M**ec recordamini quando quinque
 panes fregi. Si enim fermentum predictu tradidit
 onto puerlas significat quare tibi quibus nutritus
 est populus dei non veram doctrinam significet.
Et ueniunt bethsai. **C**riso. Post refecti
 onem turbarum euan
 gelista de illuminatione
 cea subiungit dicens.

lum tangeret et appre
 hensa manu ceci edux
 it eum extra vicum.
Et expuens in oculos
 eius impositis manib
 suis. interrogauit euz
 si aliquid videret. **E**t
 aspiciens ait. **V**ideo
 homines velut arbo
 res ambulantes. **D**e
 inde iterum imposuit
 manu super oculos ei
 et cepit videre. **E**t re
 stitutus est ita ut vi
 deret clare omnia. **E**t
 misit illum in domum
 suam dicens. **V**ade in
 domum tuam. et si in
 vicum introieris. ne
 mini dixeris.

Et ueniunt bethsai
 et ad ducunt ei cecum
 et rogat eum ut illum
 tangeret. **M**eda.
 Scientes quia tadus
 domini sicut leprosum
 mudare. ita cecum illu
 minare valeret. **S**eq
 tur. **E**t appre. manu
 cea eduxit eum extra
 vicum. **Th**eo. **Th**eo.
 Videtur namq beths
 saina multa infidelitate
 fuisse infecta. **V**nde dñs
 exprobrat ei. **D**e tibi
 bethsaina qd si i. **H**ero
 et. **S**idone. **I**n hac
 ergo adductum cecum
 extra vicum eduxit.
Non enim erat vera
 adductu fides. **S**e
 quitur. **E**t expuens
 oculos eius impositis
 manib suis interroga
 uit eum si aliquid vi
 det. **C**riso. **S**puie
 quidem et manus imposit ceco volens ostendere quod
 verbum diuinum opationi adiudum mirabilia p
 hat. **O**mnis enim opationis est ostentua. spiritus vo
 sermonis exore prolati. **I**nterrogat aut si aliquid
 videret quod in alijs sanatis no fecit. significans ppe
 imperfectam adductum fidem ac ipsius cea oculos
 eius non esse oino aptos. **V**nde sequitur. **E**t aspiciens
 ait. **V**ideo homines velut arbores ambu. qd cum in
 infidelitate adhuc detinebatur. obscure se videre ho
 mines declarabat. **M**eda. **F**ormam quidem corpo
 rum inter umbras aspiciens. sed nulla membroru
 limamenta visu adhuc caligante discernere valens
 quales condense arbores a longe spedantibus vel in
 luce nocturna solent a parare ita ut no facile arbor
 an homo sit possit dimosci. **Th**eo. **I**deo autem
 non statim eum pfecte fecit videre sed in parte qua
 non perfectam fidem habebat. **N**am scdm fidem dñs
 medela. **C**riso. **D**educit autem eum ab nido seu
 sus reddit in fida apprehensionem et sic fecit eum
 pfecte videre. **V**nde sequitur. **D**einde itez impo. ma.
 sup oculos eius et cepit videre. **E**t postea subiungit.
Et resti. est ita ut videret clare omnia. **S**ensu. **S**ensu
 intellectu pfecte curatus. **S**equitur. **E**t misit eum in
 domum suam dicens. **V**ade in domu tua et si i. vicu
 introieris ne dix. **Th**eo. **H**oc quide pcepte ei
 quia infideles erant ut didum est. ne forte ab eis in
 anima ledere et ipsi non credentes gra. ui. erimen in
 currat. **M**eda. **V**l exempli suo truluc ne dñs
 q facit miradis fauore volgi roget. **H**ero. **O**di
 sice autem bethsaina demus vallis in tri. pla. i. mu
 dus. qui est vallis lacrimarum. **A**dducunt aut ad
 dominu cecum. qui non videt. quid fuit quid est. et
 quid erit. **R**ogant illum ut eum tangeret. **Q**uis
 enim est qui tangitur. nisi qui conpungitur. **M**eda

na
 is
 au
 sei
 eo
 i de
 in
 qd
 quit
 abie
 di
 it
 tral
 pane
 ne n
 ui. et
 vide
 anto
 neta
 abab
 es q
 cog
 . qd
 nes n
 scitis
 dhuc
 vtm
 s vide
 es no
 orda
 panes
 milia
 s fra
 s sul
 i. xu.
 m q
 spor
 p tulu
 septem
 Quo
 s
 al ita
 lac
 g.
 ando
 de con
 at rissum
 de iena
 e em.
 de iona

Meda. Tangit em nos dñs cum mētem afflatu sui spūs illustrat. atq; ad agnitiōem nos p̄prie infirmitatis studiumq; bone adōnis accendit. **Apprehendit** manū eorū. ut eum ad executiōem bone opaciōnis p̄focitaret. **Yero.** Et ducit eum extra vicū id est civitatem malorū. **Expuit** autē in oculos eius ut videat voluntatem dñi p̄ statum spūssandi. **Impositis** autē manib; interrogat eū si videret. q; p̄ opa domi tuorū maiestas eius. **Meda.** v; expuens in oculos eorū imponit manū suas ut videat. quia cedatē humani generis et p̄ invisibilia dona et p̄ sacramēta assumptē humanitatis ceteris. **Sputū** ei qd̄ de capite hominis p̄cedit grām spūssandi designat. **Sed** quē vno vbo totū simul curare potat. paulatim turat. ut magnitudinē hūane cedatē ostendat. que vix et quasi p̄ gradus ad lucem redeat. **Et grām** suam nobis indicat. p̄ quam singula p̄fōdis incrementa adiuvat. **Quisq;** autē ita longi temporis obscuritate depressus ē. ut se hō et malū discernē ne sciat. q; ambulātes hoies istarū ardorū cernit. q; scā mltitudine. **absq; lucē** discretiōis videt. **Theop.** v; videt hoies velut arbores q; oēs hoies existiat se s̄tiores. **Ierz.** at manū posuit sup oculos ei; ut videt clare om̄ia. et p̄ opa visibilia invisibilia intelligeret. et q; oculū n̄ vidit. et clarū anime sue statū post rubiginē peccati mōi cordis oculo p̄emptē. misit euz in doctū suam. et in cor suū. ut videret in se quod ante n̄ vidit. **Non** em̄ putat hō desperās de salute o mmino posse qd̄ illuminat. facile potest p̄ficere. **Thero.** **De** postq; lanauit. mittit in domū. **Nam** domū vni usculūq; n̄m celū est. et mansiōes que sūt in eo. **Thero.** **Vide** autē ei; **Si** in vicū introier. nemi dixit. i. vicinis cecitatem tuāsem p̄ enarra. n̄ vtrūc.

Et ingressus est iherus et discipuli ei; in castella cesarie philippi et in via interrogabat discipulos suos dicēs. **Quē** me dicūt esse homines. **Cui** respondēt illi dicētēs. **alij** iohānez baptistam alij helyā alij vero q̄i vnū. **de** p̄phetis. **tunc** dicit illis. **vos** vō quē me esse dicitis respondens petrus ait. **Tu** es xpc. **Et** cōminat est eis ne cui dērent de illo. **Et** cepit docere eos qm̄ optz filiū hominis multa pati. et reprobari a s̄mōtib; et sumis sacerdotib; et scribis. et occidi et p̄ tres di;

The. Postq; edūc it longe a iudeis discipulos suos. tūc de seipso interrogat. ut nō timēs iudeos rēdeant veritatem. **Vñ** d̄r. **Et** ingressus est iherus et discipuli eius in castella cesarie philippi. **Thero.** **Philippis** iste fuit fr̄ hōdis de quo sup̄ dixi. qui in honorem th̄berij cesariā cesariā philippi q̄ nunc Paueas d̄r appellauit. **Sequitur.** **Et** in via interrogat discipulos. **Quē** me dicēt esse hoies. **Ensose.** **Sciēs** quidē interrogat. q; scēbat ut discipuli qnq; eū meli; laudaret q; turbe. **The.** **Vñ** post hoim sentētiā interrogat discipulos rū fidē explorat. ne illoz p̄fessio vulgi vi

es resurgere. et palaz vbu loqbat. **Et** app̄hēdens eū petrus cepit in crepare eū. **Domine** p̄pici; e s̄o tibi. **Nam** hoc nō erit. **Cui** dicit vidēs discipulos suos cōminat; ē petrus dicēs. **vade** retro me sathana qm̄ non sapi; ea q̄ dei sūt s; q̄ hominum.

seql. tūc dicit illis. **Vos** vō quem me eē dicitis. **Ensi.** **Ex** ipso autē interrogatōis mō in manū eorū reducit sensū ad marū. aliqd̄ estimandū de eo ne eorū turbis p̄ueniat. **Quid** vō verē discipulorū est ap̄stolorū interrogatō omnib; audent. manifestat eū hōdis. **Et** hōdis petrus ait. **tu** es xpc. **Theo.** **Contra** tur quidē illū esse xpm̄ a p̄phetis denūtiat. **sed** qd̄ ad p̄fessionē petrus rōdent dñs quālibet ipm̄ testifica ut **Marcus** euangelista p̄transit. ne l̄m̄m rando **Petro** suo magistro grām p̄stare videtur. **Marthus** autem hoc plane p̄radat. **Ungē** s̄m mach. **Vel** quia marcus et lucas scripserūt. **Petrus** rōdentem tu es xpc. non adiciens quod p̄fessio est in matheo filius dei vni. **pp̄trea** non scripserūt ad p̄fessionem relaxam beatitudinem. **Et** cōm̄t. **Et** hōdis ne cui dicerent de illo. **Theoph.** **Voluit** em̄ interm suam grām occultare. ne malis scandali tur de eo et penam merētē moidem. **Ensi.** **ut** scandalo crucis opleto param m̄gat hōm in m̄te eorū. **p̄us** em̄ passioe p̄fata circa ascensionē dicit eis. **Sciēs** docere oīs gentes. **The.** **Postq;** autē dñs p̄fessionē discipulorū acceptauit ipm̄ dicitur vōz d̄r. tūc ipis reuelat crucis m̄sentū. **vñ** hōdis. **Et** ce. do. eos. q; n̄ optet si hō. **Et** sc̄ de fida p̄fessio. **Non** autē intelligebat discipuli eadē vniū vōz resurrexerūt p̄p̄trea vōlent. **Et** p̄radat eū meli; q; nō pateret. **Ensi.** **P̄radat** tūc de dñs hac occasiōe ut ostēderet q; oportet p̄tē crucis et resurrexerūt xpm̄ testib; p̄dicat. **Thero.** **Petrus** existens feruidus solus de hōm lūm̄ a d̄a disputandi. **vñ** sequit. **Et** app̄. eū petrus ce. **ic̄** eum dñe p̄picius esto tibi nā h̄ h̄ em̄. **The.** **Et** aut amātas affectū et optatis dicit. **quasi** de hōdis potest fieri. **ne** recipiant aures mee. **ut** de hōdis et credendū sit. **Ensi.** **Quid** ē autē hoc qd̄ petrus reuelacōe p̄ris potu; erat sic velociter eorum et stabili; ē effectus. **Sed** dicit nō esse m̄p. si hōdis norauit. **qui** de passioe reuelacōis n̄ acc̄p̄t. **Et** xpc̄ filius dei vni esset. **reuelacōem** didicerūt. **Ostendit** vero crucis et resurrexerūt. **ipse** vero ostendens q; optat ret eū ad passioē venire. **Petrus** merop̄t. **vñ** sequitur. **Qui** conuer. vi. discipulo. **quum** ei; petrus dicens. **vade** retro me sathana. **Theo.** **de** minus nūm q; volens ostēdere q; p̄tē saltem hōm̄m debebat eius passio fieri et quod solus p̄fessio

xpc̄i p̄ris nōle
Petrus in fact
satis nōlēs
ei p̄d̄rē
tūc p̄ris ait
vōz m̄p̄ sequit
s̄o non res̄ta
que de s̄m̄ h̄
non s̄m̄ dicit
tūc quodam
q; h̄i xpc̄i p̄ris
Et cōuoca
tū discipulis
it eis. **Siquis**
me sequi dener
ipm̄ et tollat
suā et sequat n
em̄ voluerit a
suā saluā face
det eam. **Qui**
perderit am̄
p̄ter me et p̄p̄
geluz saluā fa
Quid em̄ p̄der
m̄ si lucret totū
dum. et detrimē
faciat anime si
quā dabit hō c
cōz p̄ amma su
em̄ m̄ cōfessio
h̄i sūt et m̄
in generacōe ill
ultra et peccat
filius hōis v̄hit
uel ostēdet eū c
et ingloriā p̄ris
āgelis suis et di
illis. **Im̄** dico
quia sūt quidaz
s̄tātib; qui non
būt m̄ oīrē donec
āt regnū dei veni
in virtute.
tū comparē nec imit
corp̄ n̄m ut si valin
tūc curam. **Ensi.**
ip̄ h̄ qd̄ ap̄tē et q; a
d̄ se habet. h̄ p̄ris et
nē ac si ali; p̄d̄rē. **Et**
tūc liberis suis igno
illis v̄brant nō p̄re
negat oīrē cū subd̄

xpm pati nolebat ve genit non saluaret humanu m
 Petram sathanam nominavit eo qd saper que site
 futuere nolys xpi pati si ad istas ede. Sathanas
 ei aduersi iestat **¶ Criso.** Demoni aut ipz temp
 tati non au. Vade post mesed petro dicit. Vade re
 tro me sequere me voluntario mee passionis co
 silio non resistas. **¶ Sequit.** Quomiam non sapie ea
 que dei sunt. si que hominu. **¶ Theoph.** Que homi
 num sunt dicit. Petrum sage fm quaffediones car
 nales quodammodo sapiebat. **¶ Volebat enim petr?**
¶ qd sibi xpi prestare requiem & non crucigeretur.
¶ Et conuocata turba **¶ Theoph.** Postq di
 scipulis suis dix
 it eis. Si quis vult pl
 me sequi denegat semz
 ipm & tollat crucem
 sua & se quaet me. Qui
 em voluerit animam
 sua salua facere per
 det eam. Qui autem
 perdidit anima sua
 ppter me & ppter eu
 geliuz salua faciet ea
 Quid em pderit hom
 in si lucrut totum mu
 dum. & detrimentum
 faciat anime sue aut
 qua dabit ho comuta
 toz p anima sua. Qui
 em me confessus uel
 fuit et mea vba
 in generacoie ista ad
 ultra & peccatrice &
 filius hois vstabitur
 uel ostendet eu cu uene
 rit in gloria pns sui cu
 angelis suis & dicebat
 illis. **¶ Imo dico vobis**
 quia fut quidaz de hic
 stantibz qui non gusta
 bunt morte donoc vide
 at regnu dei venientis
 in virtute.
 no compant nre imitat. Sic & nos debem? spenere
 corp? nrm ve si vulnerari contingat vl aliqd site pa
 ti no curem? **¶ Criso.** No aut ait qd parcat sibi
 ipi qd apl? e qd abneg. semetipz quasi nihil coe
 ad se habet. si periculis exponat & circa ea sic dispo
 nat ac si ali? patet. Et h e sibi ipi n parcat qm ptes
 sic liberis suis ignoscit cu tradentes eos doctoz
 illis iubant no pati. **¶ Disq.** aut opteat seipm ab
 negat ostendit cu subdit. Et tollat crucē sua. **¶ Quali**

diceret vlg ad mortem ex pbrabilissima **¶ Theo.**
¶ Na tuc crux exprahit videbat qa m ea malefeci
 affigebat **¶ Ihero.** Vt aliter. Sic gubnator peri
 tus tepsiatēz in tranquillitate ptaes nauas suos
 vult esse patos. ita & dñs dicit. Si qs vult post me
 seq deneg. seme. & alit ex alio fiat **¶ Ihereda.** Tūc u
 nosipos abnegam? cu vicia? qd p verustate suam?
 & ad hoc nitim? qd p nouitatez vocamur **¶ Crux** at
 tollit cu aut p abstinetuz affide. corp? aut p com
 passioem p xpm affligit anim? **¶ Theoph.** Quia
 vo p? crucē? dicituz aliaz nos hnt optat. adiecit. Et
 sequat me. **¶ Criso.** hoc aut dicit qa coeigit aliquē
 patētez non seq xpm cu seq aliqs no patē ppter xpi
 seq em xpi qui p? eum ambulat qui morti ei? se
 coformat pncipes etiā & ptaes. coeētēs sub qto an
 xpi aduētū peccabat. **¶ Sequit.** Qui vo. am. su. sal.
 fa. perdet ea. Qui autem per. am. sua ppter me & ppter
 eu. i. ge. sal. fa. ea. quasi di. **¶** Nec vob vado quasi vo
 bis prens eteni qui filio suo pat. pdit eu. q. vo no
 pat saluat. **¶** Oportet q nos esse ad morte? coēne p
 paratos. **¶** Si em in materialibz plis qui parat? est
 ad morte? melior est alijs. nullo posi morte? cu resu
 scitare valente multo magis in spiritalibus plis. cu
 spes tanta resurrectionis existit qd q ponit animā su
 am i morte. salua faciet eam **¶ Remi.** Anima aut
 hoc loco intelligenda e vita plens. no aut ipsa substa
 cia amme **¶ Cris.** Quia ergo dixerat. Qui volue
 rit. am. su. sal. fa. per. eam. ne quis p dione hnt & selu
 tem illā estimet equalem subiungit. Quid n. pro ho
 mini si lu. co. mun. & detri. fa. am. sue aut qua dabit
 homo comutacoie p aia sua. **¶** Quasi di. ne dicas. ani
 mā qm sua sanant qui cruas effugit picula. **¶** Cum n
 cum aia sua. & vita ista lucrut aliqd o. bē ter. re. quid
 ampl? erit ei anima pte. **¶** Aliquid aliā habet aiam
 p anima dae. **¶** Preciu em p domo potest aliqd comu
 tare animam vero p dō. aliā anima dare no potest
¶ Quae aut dicit. Aut quam comueacoie da. homo
 Deus em ppter nostram salute dedit comutacoie
 preciosam sanguinem. **¶** Vbi xpi **¶ Ihereda.** Vel hoc
 dicit quia psecudois tempe ponda e aia pacis aut
 tempe frangēda sūt d diera terrena qd significat e
 dicit. Quid enim pderit homini. **¶** Pleriq aut verer
 cundie vsu ppedimur. vt reditu dñem quam ser
 uam? imente no exprime valeam? in voce. **¶** Et ideo
 subdit. qui em me confessus fuit et mea verba in
 gene. ista adu. & pecca. & fi. ho. confitebit eum cum
 ve. in. glo. pa. sui. cum ange. suis **¶ Theo.** Non n
 est sufficiens fides que solum in mente consistit. si
 ois confessionem dñs requirit. **¶** Sandificata em p
 dem aia debet corp? p pfessione sandificari. **¶ Cris.**
 qui aut hoc didicit. subydet se cu desiderio ad hoc
 qd sine pfusione xpm confiteat. **¶** Dicitur autem adul
 tera generatio que deu vep anime spōsum dereliquit
 & non est secuta. xpi doctrinā sed demonibus prostra
 ta semina impietatis suscepit. ppter qd peccatrice di
 cit. qui ergo inter hos. xpi dominacoie negauit
 & verba dei in euangelio reuelata dignā impietatis
 penam suscipiet audiens in secundo aduentu. **¶** Non
 noui vos **¶ Theo.** Qui ergo pfusus fuit crucifixe
 um esse suum deum & ipse confundet illū. no hic vbi